
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018PÁGINA 36

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018031200036

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 73/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição do material de consumo: Equipos para Bomba de Infusão com pa-
rametrização de necessidade para hospitais e unidades de pronto atendimento na rede SES-
DF, com fornecimento de Bombas de Infusão em regime de COMODATO indicado em
estudo de viabilidade, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital. Processo SEI nº: 00060-00084545.2017-01. Total de 16 itens (Ampla concorrência
com cota e participação exclusiva ME/EPP). Valor Estimado: R$ 19.065.015,68. Cadastro
das Propostas: a partir de 12/03/2018. Abertura das Propostas: 26/03/2018 às 10 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 02/2018

A Pregoeiro da Central de Compras/CODCOMP/SUAG/SES-DF comunica que, no Pregão
Eletrônico por SRP nº 02/2018, sagraram-se vencedoras as licitantes: NDS DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60, 05 (R$ 0,8800), 20 (R$
4,2500); DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 37.109.097/0001-85, 01
(R$ 16,3100), 16 (R$ 15,2700); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA-CNPJ: 44.734.671/0001-51, 12 (R$ 5,3900). Os itens 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24 e 26, foram cancelados, porém os quantitativos de
alguns itens estão sendo em atendimento ao item 3.5.6 do Edital, e os itens 05, 10, 11 e 12
foram desertos. Perfazendo um valor total para licitação de R$ 1.178.335,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 34/2018

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 34/2018, sagrou-se vencedora a
(empresa, itens, valores): JS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS
LTDA, CNPJ: 06.304.884/0001-54, item 01 (R$ 817,00). Perfazendo o valor total licitado de
R$ 138.890,00.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 41/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 41/2018 (material de consumo de
EQUIPOS PARA BOMBA), a licitação restou FRACASSADA.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 35/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 35/2018, sagraram-se vencedoras as
(empresas, itens, valores): HOSPFAR INDÚSTRIA E COM. DE PROD. HOSPITALARES
S.A, CNPJ: 26.921.908/0003-93, item 01 (R$ 70,85); ACCORD FARMACEUTICA LTDA,
CNPJ: 64.171.697/0001-46, item 02 (R$ 50,00). Perfazendo o valor total licitado de R$
130.931,00. O item 03 foi cancelado.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

EXTRATO DO CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E VENDA
DE PRODUTOS N° 9912436641 - ECT

Processo: 00090-00000418/2018-29 - Espécie: Extrato do Contrato Múltiplo de Prestação de
Serviços e Venda de Produtos nº 9912436641 - ECT. Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação, pela ECT. de
serviços e venda de produtos, que atendam as necessidades da CONTRATANTE, mediante
adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento contratual que, individualmente, caracteriza(m)
cada modalidade envolvida. Nota de Empenho: 2018NE00025 - Emissão: 25/01/2018 - Valor
do Contrato: R$ 82.253,39 (oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e
nove centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Data de
assinatura: 23/02/2018. Signatários: Pelo Distrito Federal - Dênis de Moura Soares e pela
Contratada - Magnilson Sodré Costa e Afonso Bento Bezerra Junior.

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Processo: 097.000.512/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: RDJ ASSESSORIA E
GESTÃO EMPRESARIAL EIRELLI. CNPJ: 06.350.074/0001-34. Espécie: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Nº 012/2017. Objeto: Alterar o quantitativo de empregados, a jornada,
equipamentos, incluir materiais, alterar o prazo para pagamento e da penalidade no caso de
faltas. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Valor Global: Devido as alterações nas
planilhas de composição de custos do contrato, as alterações corresponderão uma supressão
de 0,28%, passando o valor Global do contrato para R$ 12.860.426,28. Data de Assinatura:
02/02/2018. Pela Contratante: Luiz Gustavo de Andrade Carlos Alexandre da Cunha. Pela
Contratada: João Carlos Duarte. Gestor do Contrato: A cargo do empregado a ser nomeado
por meio de Instrução de Serviço emitida pela Presidência do METRÔ-DF.

Processo: 097.000.027/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: SECRETARIA DE ES-
TADO DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 00.394.676/0001-07 Espécie: Termo de Cooperação Téc-
nica. Objeto: visando a executar o projeto "Educação nos Trilhos". Vigência: até Janeiro de
2020. Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2018. Pela Contratante: Luiz Gustavo de
Andrade, Carlos Alexandre da Cunha. Pela Contratada: Júlio Gregório Filho. Gestor do

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

Contrato: no âmbito do METRÔ-DF, pela Divisão de Desenvolvimento de Recursos Hu-
manos - ARHD responsável pela coordenação das atividades decorrentes e no âmbito da
SEEDF, pela Gerência de Programas e Projetos Especiais do Ensino Fundamental

Processo: 097.000.974/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: FOCALIZE - GESTÃO
DE PROFISSIONAIS LTDA-EPP. CNPJ: 13.258.899/0001-99. Espécie: Terceiro Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 002/2016. Objeto: Formalização da alteração dos dados cadastrais da
empresa FOCALIZE diante da mudança de sua Denominação Social, do Quadro Societário,
e Transformação em Eireli, conforme alteração contratual às fls. 1644/1647 do processo nº
097.000.974/2015, e a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 02/2016 por mais 12
meses, com a consequente suplementação orçamentária. Modalidade de licitação: Pregão
Eletrônico. Valor Mensal Estimado: R$ 72.471,18. Valor Global: R$ 869.077,32. Vigência:
De 01/02/2018 a 01/02/2019. Dotação Orçamentária: Fonte de Recursos 220, Natureza da
Despesa 33.90.34, Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136. Número da Nota de Em-
penho: 2018NE00171. Data de Assinatura: 01/02/2018. Pela Contratante: Luiz Gustavo de
Andrade, Carlos Alexandre da Cunha. Pela Contratada: Thiago Matheus Messias da Rocha.
Gestor do Contrato: A cargo do empregado ou comissão nomeado por meio de Instrução de
Serviço.

Processo: 097.000.974/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: FOCALIZE - GESTÃO
DE PROFISSIONAIS LTDA-EPP. CNPJ: 13.258.899/0001-99. Espécie: Terceiro Termo Adi-
tivo ao Contrato n.º 003/2016. Objeto: Formalização da alteração dos dados cadastrais da
empresa FOCALIZE diante da mudança de sua Denominação Social, do Quadro Societário,
e Transformação em Eireli, conforme alteração contratual às fls. 1644/1647 do processo nº
097.000.974/2015. E, a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 03/2016 por mais
12 meses, com a consequente suplementação orçamentária. Modalidade de licitação: Pregão
eletrônico. Valor Mensal Estimado: R$ 84.206,17. Valor Global: R$ 1.010.474,04. Vigência:
de 01/02/2018 a 01/02/2019. Dotação Orçamentária: Fonte de Recursos 220, Natureza da
Despesa 33.90.34, Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136. Número da Nota de Em-
penho: 2018NE00172. Data de Assinatura: 01/02/2018. Pela Contratante: Luiz Gustavo de
Andrade, Carlos Alexandre da Cunha. Pela Contratada: Thiago Matheus Messias da Rocha.
Gestor do Contrato: A cargo do empregado ou comissão nomeado por meio de Instrução de
Serviço.

Processo: 097.000.725/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: VIA ENGENHARIA
S.A. CNPJ: 00.584.755/0001-80. Espécie: Contrato Nº 009/2018. Objeto: Contratação de
serviços especializados de engenharia para obras de conclusão da Estação 110 Sul, Passagem
para Pedestres e acessos em superfície do METRÔ-DF, que serão prestados em regime de
empreitada por preço unitário, nas condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Mo-
dalidade de licitação: Concorrência. Valor Mensal: Não há valor mensal estimado por que os
pagamentos seguirão o cronograma físico-financeiro específico. Valor Global: R$
18.447.187,10. Vigência: de 18 meses a contar da data de assinatura. Dotação Orçamentária:
Fontes 100 e 135, Natureza de Despesa 44.90.51, Programa de Trabalho
26.453.6216.1816.0001. Número da Nota de Empenho: 2018NE00203 e 2018NE00204. Data
de Assinatura: 14/02/2018. Pela Contratante: Marcelo Dourado, Daniela Diniz Rodrigues.
Pela Contratada: Luiz Fernando Almeida Domenico. Gestor do Contrato: A cargo do em-
pregado ou Comissão Gestora a ser nomeada por meio de Instrução de Serviço emitida pela
Presidência do METRÔ-DF.

Processo: 097.001.141/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: BANCO DE BRASÍLIA
- BRB. CNPJ: 00.000.208/0001-00. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
004/2016. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 004/2016 por mais 12
meses. Modalidade de licitação: Inexigibilidade de licitação. Valor mensal estimado: R$
1.875,00. Valor Global: R$ 22.500,00. Vigência: 08/02/2018 a 08/02/2019. Dotação Or-
çamentária: 26.122.6001.8517.6137, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte de Recursos 220.
Número da Nota de Empenho: 2018NE00188. Data de Assinatura: 08/02/2018. Pela Con-
tratante: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Gilberto Pompilio de Melo Filho. Pela
Contratada: Carlos Vinícius Raposo Machado Costa. Gestor do Contrato: A cargo do em-
pregado ou comissão nomeado por meio de Instrução de Serviço.

Processo: 097.000.920/2014. Contratante: METRO-DF. Contratada: CÁLICE P R O PA G A N -
DA LTDA. CNPJ: 05.893.556/0001-78. Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n.º
001/2015. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato. Modalidade de licitação:
Concorrência. Valor mensal estimado: R$ 83.333,33. Valor Global: R$ 1.000.000,00. Vi-
gência: 12 meses. Dotação Orçamentária: Programas de Trabalho n.º 26.131.6001.8505.6131
e 26.131.6001.8505.7909, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte 220. Número da Nota de
Empenho: 2018NE00202. Data de Assinatura: 09/02/2018. Pela Contratante: Luiz Gustavo
de Andrade, Carlos Alexandre da Cunha Pela Contratada: Marli Antônia de Oliveira Lopes.
Gestor do Contrato: será nomeado por meio de instrução de serviço da presidência.

Processo: 097.000.342/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: ÁGIL EMPRESA DE
SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 72.619.976/0001-58. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Con-
trato n.º 011/2016. Objeto: Alteração do Parágrafo Segundo da Cláusula Sexta do contrato
principal. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 17/2015. Data de Assinatura:
26/02/2018.Pela Contratante: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Gilberto Pompilio de
Melo Filho. Pela Contratada: Eduardo Quaresma Hage. Gestor do Contrato: O gerenciamento
do contrato e a execução dele decorrente ficarão a cargo do Gestor, a ser designado por meio
de Instrução de Serviço a ser emitida pela Presidência do METRÔ-DF.

Processo: 097.000.837/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: FIBRA CONSTRU-
ÇÕES EIRELI - EPP. CNPJ: 07.713.994/0001-32. Espécie: Contrato Nº 010/2018. Objeto:
Contratação de serviços especializados de engenharia para obras de conclusão da Estação 19
- Estrada Parque do METRÔ-DF, que serão prestados em regime de empreitada por preço
unitário, nas condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Modalidade de licitação:
Concorrência. Valor Mensal: não há valor mensal estimado por que os pagamentos seguirão
o cronograma específico. Valor Global: R$ 2.443.069,28. Vigência: 9 meses a contar da data
de assinatura. Dotação Orçamentária: Fonte 135, Natureza de Despesa 44.90.51, Programa de
Trabalho 26.453.6216.1816.0001. Número da Nota de Empenho: 2018NE00263. Data de
Assinatura: 27/02/2018. Pela Contratante: Marcelo Dourado, Daniela Diniz Rodrigues. Pela
Contratada: Gilberto Dirceu de Oliveira. Gestor do Contrato: Ficará a cargo do empregado ou
Comissão Gestora a ser nomeada por meio de Instrução de Serviço emitida pela Presidência
do METRÔ-DF.

Processo: 097.000.561/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: MI COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
nº 008/2015. Objeto: Alteração do parágrafo segundo da cláusula quinta do contrato, de modo a
adequá-lo à Instrução Normativa RFB 1.701/2017. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Data
de Assinatura: 28/02/2018. Pela Contratante: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Carlos Ale-
xandre da Cunha. Pela Contratada: Gilda Santos Menezes. Gestor do Contrato: Nomeação por meio
de Instrução de Serviço pelo METRÔ-DF.

ronan.souza
Realce



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 49, terça-feira, 13 de março de 2018PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018031300044

Instruções Gerais:
a) Os instrumentos de mandatos deverão ser depositados na sede do BRB-Banco de Brasília
S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS
Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, preferencialmente até 72 horas antes da realização da
Assembleia.
b) Para admissão nas Assembleias o acionista, ou seu representante legal, deverá apresentar
documento hábil de identidade e, no caso de titulares de ações escriturais ou em custódia,
comprovante expedido pela instituição financeira depositária.
c) Em conformidade com as Instruções nº 165/1994 da Comissão de Valores Mobiliários
(CVM), será de 5% (cinco por cento) o percentual mínimo do capital votante para re-
querimento da adoção do processo de voto múltiplo na eleição dos membros do Conselho de
Administração. O requerimento deverá ser formulado ao Presidente do Banco do Brasil até
48 horas antes da Assembleia.
d) Caso opte pelo voto a distância, até o dia 06-04-2018 (inclusive), deverá transmitir
instruções de preenchimento, enviando o boletim de voto a distância diretamente à Com-
panhia (endereço referido abaixo). Para informações adicionais, observar as regras previstas
na Instrução CVM nº 481/2009 e os procedimentos descritos no boletim de voto a distância
disponibilizado pelo Banco.
e) A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na sede do BRB
- Banco de Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício
Brasília, no SBS Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores
(http://ri.brb.com.br) e na página da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) na
rede mundial de computadores.

Brasília/DF, 05 de março de 2018
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/025.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: ERNST & YOUNG AU-
DITORES INDEPENDENTES S/S. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de auditoria
externa sobre demonstrações contábeis e financeiras do BRB e Conglomerado. Objeto do
Termo Aditivo: prorrogação da vigência do Contrato por mais um período de 12 (doze)
meses, a partir de 10/03/2018 até 10/03/2019. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado em: 10/03/2018. Signatário pelo BRB:
Sr. Carlos Artur Hauschild e pela Contratada: Sra. Renata Zanotta Calcada. Processo nº:
041.000.803/2014. Eriel Strieder. Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA Nº 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação do BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público
o Edital da Concorrência DIPES/CPLIC nº001/2018. Data de realização: 16/05/2018, às
9h00. Local: Auditório do Ed. Brasília (SBS, Quadra 1, Bloco E, Ed. Brasília - 15º andar).
Objeto: contratação de empresa para a construção do espaço destinado à Agência SES-DF
HRSM (Hospital Regional de Santa Maria) do BRB - Banco de Brasília S.A., no endereço
Quadra "AC" 102, Conjuntos A, B, C e D, s/nº, Santa Maria/DF, conforme condições e
especificações constantes do Edital e seus Anexos. O valor estimado está em conformidade
com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital: gratuitamente no site do
BRB na Internet www.brb.com.br ou no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º
andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas, de segunda a sexta-feira, mediante
recolhimento prévio de R$ 70,00 (setenta reais), em qualquer agência do BRB, na conta 027-
999.011-1. Processo nº 099/2017. ERIEL STRIEDER. Presidente da CPLIC.

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 270/2017
A Subsecretária da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa
mediante Dispensa de Licitação nº 270/2017, processo 0060-000-260/2017, cujo objeto é a
Aquisição de material de consumo placa pronta para uso com vancomicina em favor da
empresa METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, para atender a demanda da
Rede Pública de Saúde do Distrito Federal, no valor global de R$ 13.675,20 (treze mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos), conforme especificado no Projeto Básico
dos autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013, às fls.
46. Ato que ratifiquei em 12 de março de 2018, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF, para que
adquirisse a necessária eficácia. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA - Se-
cretário de Estado de Saúde.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 02/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE
40 MG/ML FRASCO 1000 ML e outros ONDE - SE LE e os itens 05, 10, 11 e 12 foram
desertos, LEIA-SE.. e os itens 15 e 25 foram desertos.

CERIZE SOUZA SALES
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 52/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ADALIMUMABE SOLUÇAO INJETAVEL
40MG FRASCO AMPOLA OU SERINGA PREENCHIDA? e outros em sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI: 0006000124890/2017-87 - 21
itens (Ampla concorrência com cota participação exclusiva ME/EPP) Valor Estimado: R$
14.409.456,0634. Cadastro das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das Propostas:
23/03/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital en-
contra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVIERA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 70/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (DIALISADORES), em sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00181316/2017-26.
Valor Estimado: R$ 14.686.426,9350. Total de 04 itens (ampla concorrência e cotas des-
tinadas às ME/EPP). Edital e cadastro das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das
Propostas: 26/03/2018, às 09h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor
de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 71/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo (TUBO ENDOBRONQUEAL), em sistema de
registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00210305/2017-61. Valor Estimado: R$ 283.431,5780. Total de 08 itens (ampla concorrência
e cotas exclusivas e destinadas às ME/EPP). Edital e cadastro das Propostas: a partir de
13/03/2018. Abertura das Propostas: 26/03/2018, às 10h, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco
"A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 72/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento DIPIRONA SOLUCAO ORAL 500 MG / ML
FRASCO 10 ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital. Processo SEI nº 00060.00181269/2017 - 11. Valor Estimado: R$ 4.408.622,24. Total
de 19 itens (ampla concorrência e cotas exclusivas e destinadas às ME/EPP). Edital e
cadastro das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das Propostas: 26/03/2018, às
14h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se dis-
ponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 75/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de ESPAÇADORES e outros em sistema de
registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00221664/2017-43 03 itens (Ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 52.842,0000 Cadastro
das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às 10 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

.
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 76/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento CONTRASTE RADIOLÓGICO A BASE DE
OLEO DE PAPOULA IODADO e outros em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00025641/2017-18, para ampla concorrência,
exclusivo e cota para ME/EPP. Valor Estimado: R$ 2.280.279,56. Total de 17 itens (Cadastro
das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 74/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00233397/2017-57. Valor Estimado: R$ 15.120,00. Total de 01 item (ampla con-
corrência). Cadastro das Propostas: a partir de 13/03/2018. Abertura das Propostas:
23/03/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital en-
contra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira


